[image: image1.jpg]

Вакантные места для приема в 1 класс
2024-2025 учебного года

· Количество классов-комплектов, планируемых на 2024-2025 учебный год: 1

· Количество учащихся 1 классов, планируемых на 2024-2025 учебный год: 3
О порядке зачисления

С 1 марта 2023 г. вступили в силу изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
Порядок зачисления детей в первый класс в 2024-2025 учебном году регламентируется следующими документами:
ФЗ-273 от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации»;
Приказ Минпросвещения России от 08.10.2021 N 707 "О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 10.11.2021 N 65743);
Приказ Минпросвещения от 30 августа 2022 года №784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», котрый вступает в силу с 1 марта 2023г.
    В соответствии с Порядком общеобразовательные организации принимают  заявления о приеме на обучение лиц, проживающих на закрепленной за общеобразовательной организацией территории, имеющих право на внеочередное, первоочередное и преимущественное зачисление в общеобразовательную организацию, с 1 апреля до 30 июня (ранее было с 1 февраля до 30 июня). Заявления иных лиц  принимаются  с 6 июля по 5 сентября (ранее — с 1 июля).

Информация о территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением:  п. Нарын-Худук, п. Чапчачи, п. Цува, п. Шин тег

В 2024-2025 учебном году  в  МКОУ «Нарын-Худукская СОШ» планируется комплектование одного 1 класса с количеством обучающихся 15 человек.

	Информация о 1 классе
	Количество зачисленных
из числа  граждан, имеющих преимущественное право и проживающих на территориях, закрепленных за ОО
	Количество заявлений граждан, не проживающих на территориях, закрепленных за ОО

	1 класс/ учитель
	УМК (программа)
	Кол-во свободных        мест

	1 класс:   Манджиева Кермен Бембаевна
	УМК «Школа России»
	12
	3
	0

Ждем вас в нашей школе!